
建建道第 1568号 

平成 27年３月４日 

 

公益社団法人全日本不動産協会横浜支部 

支部長 佐々木 富見夫 様 

 

横浜市建築局長 坂和 伸賢   

 

 

建築基準法道路種別（指定道路図）の公開について 

 

春色なごやかな季節、皆様にはご清祥のことと存じます。 

 日頃から、横浜市政の推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、横浜市建築局建築指導部建築道路課では、本市既存システムの「まち

づくり地図情報提供システム（通称「マッピー」）」及び「横浜市行政地図情報

提供システム（通称「i-マッピー」）」で現在提供している「建築基準法道路種

別」を「建築基準法道路種別（指定道路図）」に替えて公開します。 

本システム利用者に対して、より正しい情報を迅速に提供することで、利用

者の満足度を向上させることを目的としております。 

つきましては、貴団体の会員の皆様へ周知していただきますよう、ご依頼申

し上げます。 

なお、不明な点等がございましたら、下記の担当課までご連絡ください。 

 

１ 公開予定時期 

平成 27年３月下旬 

 

２ 公開に伴う変更内容 

（１）道路の着色されたライン上をクリックすることで、法道路種別を明示 

（２）法第 42条第１項道路について、明確なものは１号から４号までを明示 

（３）法第 42条第１項第５号道路について、指定番号のみだけでなく指定日も

明示 

（４）道路部分を面的に着色していたものを、ライン（線）表示に変更 

※詳細については別添資料をご覧ください。 

  

建築局建築指導部建築道路課 

担当 髙松、小松澤 

電話 045－671－4510 


